事　　務　　連　　絡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２２年１２月１０日
　都道府県障害保健福祉主管課　御中

　（障害者自立支援給付支払等システム担当）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　厚生労働省社会・援護局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　障害保健福祉部企画課

点検結果の「警告」から「エラー」への移行（第２段階以降）について
　障害保健福祉行政の推進については、平素よりご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、標記については、平成２２年８月２５日付け事務連絡の別添４「今後のスケジュール（案）」において移行時期の案をお示ししたところでございます。

しかしながら、「障がい者制度改革推進本部等における検討を踏まえて障害保健福祉施策を見直すまでの間において障害者等の地域生活を支援するための関係法律の整備に関する法律案」（牧義夫衆議院厚生労働委員長提案）が、平成２２年１２月３日（金）に成立いたしました。

この法律案の成立により、今後、厚生労働省として、システムの改修等の検討を行う必要があることから、実施を予定しておりました「警告」から「エラー」への移行の「第２段階以降」の実施については、延期させていただくことといたしました。

移行に向けて準備をしていただいておりました皆様方には大変ご迷惑をおかけすることとなり、お詫び申し上げます。

　なお、移行する具体的な時期、内容等につきましてはあらためてご連絡いたします。

おって、都道府県におかれましては、管内市町村及び事業者へ周知していただきますようお願い申し上げます。

また、この法律案の成立を受け、別添のメールを各都道府県あてに送付させていただいておりますので、念のため、申し添えます。

【連絡先】

　厚生労働省 社会・援護局 障害保健福祉部

　企画課 システム係　立岡、鉄羅

　TEL：03-5253－1111（内線：3009）

　E-mail：syougaisystem@mhlw.go.jp